
Subsidieregeling 25 jaar De Wolden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Wolden; 

  

Gelet op: 

Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; en 

artikel 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente De Wolden 2015; 

  

Overwegende dat de gemeente De Wolden in 2023 haar 25-jarig bestaan viert; 

Overwegende dat gemeente De Wolden dit jubileum wenst te vieren met activiteiten die het verleden 

en de toekomst van De Wolden uitdragen; 

  

BESLUIT: 

  

de navolgende Subsidieregeling 25 jaar De Wolden vast te stellen: 

  

Artikel 1 Begripsomschrijving 
a. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

b. Asv: Algemene subsidieverordening gemeente De Wolden 2015; 

c. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Wolden; 

d. Subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een bepaald tijdvak ten hoogste beschikbaar is voor 

de verstrekking van subsidie ten behoeve van bepaalde activiteiten. 

Artikel  2  Doel subsidieregeling 
Deze regeling heeft als doel activiteiten te stimuleren in het kader van 25 jaar gemeente De Wolden in 

2023. De subsidie wordt verstrekt voor activiteiten die het verleden en de toekomst van De Wolden 

uitdragen en daarmee een positieve bijdrage leveren aan de aantrekkelijkheid van De Wolden. De acti- 

viteiten dragen bij aan de volgende doelen: 

• Het uitbeelden van het verleden en de toekomst De Wolden. 

• Het bevorderen van de sociale cohesie en samenwerking tussen dorpsbelangen, scholen, overige 

maatschappelijke instellingen en ondernemers. 

• Het sterker positioneren van de gemeente als een gemeenschap die een voorbeeld is voor andere 

plattelandsgemeenschappen. 

Artikel  3  Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan natuurlijke personen die woonachtig zijn in De Wolden of 

rechtspersonen die gevestigd zijn in de Wolden die maatschappelijke, niet- commerciële doelen nastre- 

ven. 

Artikel  4  Subsidievoorwaarden 
1. Voor subsidie komen in aanmerking activiteiten die bijdragen aan het doel zoals beschreven in 

artikel 2, van de subsidieregeling. 

2. Om in aanmerking te kunnen komen voor subsidie moet de activiteit: 

plaatsvinden binnen de gemeente De Wolden; a. 

b. plaatsvinden in de periode tussen 1 januari 2023 en 31 december 2023 

3. Om in aanmerking te kunnen komen voor subsidie moet uit de aanvraag blijken in hoeverre de 

activiteiten bijdragen, dan wel invulling geven aan de volgende aspecten 

a. Aansluiten bij het centrale thema “het verleden en de toekomst van De Wolden” 

Bijdrage aan het verleden en de toekomst van De Wolden heeft betrekking op het beoefenen, 

zichtbaar maken, ontwikkelen of doorgeven van (im)materieel erfgoed van De Wolden. 

b. Publieksbereik 

Publieksbereik heeft betrekking op de manier waarop de subsidieaanvrager de organisatie 

de gemeenschap op andere manieren dan alleen via reguliere activiteiten probeert te bereiken 

en directe binding en betrokkenheid veroorzaakt. Uit het plan moet duidelijk worden welke 

middelen worden ingezet om (nieuw) publiek en doelgroepen te (be)trekken en de activiteit 

onder de aandacht te brengen. 

Nr. 142349 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2023 nr. 142349 31 maart 2023 1 



Artikel  5  Aanvraag 
1. Aanvragen kunnen worden ingediend in de periode van 1 januari tot en met 10 maart 2023. 

2. De aanvraag voor een subsidie wordt schriftelijk ingediend bij het college met behulp van een 

door het college vastgesteld aanvraagformulier. 

3. Het is natuurlijke personen en/of organisaties met rechtspersoonlijkheid toegestaan om meerdere 

afzonderlijke aanvragen in te dienen. Bij meerdere aanvragen door een dezelfde persoon of orga- 

nisatie, zal het college voor maximaal één activiteit subsidie toekennen. Deze toekenning geschiedt 

op basis van loting. 

Artikel  6  Beslistermijn 
1. Het college beslist op een aanvraag binnen acht weken na afloop van het tijdvak als bedoeld in 

artikel 5 lid 1. 

2. Het college kan deze termijn met ten hoogste vier weken verlengen. De verlenging wordt schrif- 

telijk en gemotiveerd aan de aanvrager bekend gemaakt. 

Artikel  7  Weigeringsgronden 
Onverminderd het bepaalde in artikel 8 van de ASV kan het college de subsidie weigeren indien: 

• de activiteit niet bijdraagt aan het doel van de regeling als bedoeld in artikel 2; 

• een aanvraag is ingediend buiten het tijdvak als bedoeld in artikel 5 lid 1. 

Artikel  8  Niet-subsidiabele kosten 
Communicatie-promotiekosten en legeskosten komen niet in aanmerking voor subsidie. 

Artikel  9  Subsidieplafond 
Het subsidieplafond voor 2023 bedraagt € 30.000. 

Artikel  10  Hoogte subsidie 
1. De subsidie bedraagt maximaal € 5.000 per activiteit. 

2. Van de totale kosten van de activiteit, minus de onder artikel 8 genoemde kosten, wordt maximaal 

50% van de activiteitkosten gesubsidieerd. 

Artikel  11  Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze subsidieregeling treedt in op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 

2023 en geldt tot en met 31 december 2023. 

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling 25 jaar De Wolden 

  

  

Zuidwolde, 28 maart 2023 

Burgemeester en wethouders van De Wolden, 

  

  

Burgemeester, secretaris, 

Gemeenteblad 2023 nr. 142349 31 maart 2023 2 


